
 
 

 
 
  
 
 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FOGGIA 
 

Dipartimento di Scienze Sociali 
 

************ 
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI DIPARTIMENTO 
SEDUTA DEL 10 APRILE 2024 

 
 

- OMISSIS – 

 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 

* 
 
 
 
 



14. Nomina della Commissione di Selezione dei docenti esterni del Master di 2° Livello in 
"Economia e Management della Sanità". 
 
La Direttrice del Dipartimento, prof.ssa Carmela Robustella, sottopone al Consiglio la necessità di 
nominare la Commissione di selezione, per soli titoli, per la copertura degli insegnamenti nell’ambito 
del Master di II° livello dal titolo “Economia e Management della Sanità”, a.a. 2022/23, il cui 
Coordinatore Scientifico è il prof. Christian Favino, per i soli moduli 4,5,8 e 9 come di seguito indicato: 
 
N. SSD Insegnamento o attività da svolgere nel Master Ore CFU 
1 SECS-

P/07 
Modulo 4: L’organizzazione del SSN 40 5 

2 SECS-
P/07 

Modulo 5: Gli erogatori pubblici e privati delle 
prestazioni sanitarie 

40 5 

3 SECS-
P/07 

Modulo 8: Il sistema informativo-contabile in Sanità 24 3 

4 SECS-
P/07 

Modulo 9: Il management in Sanità 24 3 

 
La selezione pubblica, riservata a studiosi ed esperti esterni all’Università di Foggia era stata già bandita 
con prot n. 60934 – I/7 del 23/11/2023 AUA n. 2472/2023. Si è quindi provveduto con la riapertura dei 
termini di presentazione delle domande con Decreto prot.n. 14712-I/7 del 13/03/2024 AUA n. 689/2024. 
Il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 29 marzo 2024 e pertanto si propone la 
seguente rosa di nominativi dei docenti per la composizione della Commissione valutatrice:  
  

Presidente Prof. Christian Favino - Università degli Studi 
di Foggia 

Componente Prof.ssa Elisabetta Mafrolla - Università degli 
Studi di Foggia 

Componente Prof. Pierpaolo Magliocca -Università degli 
Studi di Foggia 

 
Il Consiglio di Dipartimento, 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Sociali del 15 febbraio 2024 punto 
10 prot. n. 9636 – III/5 del 19/02/2024 per i soli moduli 4,5, 8 e 9, con cui sono stati 
riaperti i termini di presentazione delle domande di partecipazione alla procedura 
selettiva pubblica, per soli titoli per l’attribuzione a titolo retribuito degli incarichi didattici 
in presenza e in modalità on line nell’ambito del Master di II° livello dal titolo “Economia 
e Management della Sanità”, per l’a.a. 2022/2023; 

VISTO  il Decreto prot.n. 14712-I/7 del 13/03/2024 AUA n. 689/2024 di riapertura dei termini di 
presentazione delle domande; 

ACQUISITA la disponibilità dei suddetti docenti a ricoprire l’incarico di cui sopra; 

VISTA l’urgenza di provvedere alla nomina della commissione valutatrice relativa al bando in 
parola; 

 

all’unanimità 

 



DELIBERA 
 

- di autorizzare la nomina della commissione valutatrice, per soli titoli, per la copertura degli 
insegnamenti nell’ambito del Master di II° livello dal titolo “Economia e Management della 
Sanità”, a.a. 2022/23, per i soli moduli 4,5,8 e 9, nella seguente composizione: 

Presidente Prof. Christian Favino - Università degli Studi 
di Foggia 

Componente Prof.ssa Elisabetta Mafrolla - Università degli 
Studi di Foggia 

Componente Prof. Pierpaolo Magliocca -Università degli 
Studi di Foggia 

 

- di autorizzare la suddetta Commissione a fissare la data e l’ora delle riunioni della valutazione 
dei titoli, avvalendosi di strumenti telematici di lavoro collegiale.  

Il presente dispositivo è approvato seduta stante e, pertanto, è immediatamente esecutivo ai 
sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

           OMISSIS 

 
             Il Segretario         La Direttrice 
Prof.ssa Francesca Scionti                                              Prof.ssa Carmela Robustella 

 
 


		2024-04-11T10:13:39+0200
	Francesca Scionti


		2024-04-11T13:32:42+0200
	CARMELA ROBUSTELLA




